MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE

SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN OPERATIVO 2008

DENOMINACION: Hospital Nacional Hipélito Unanue
OBJETIVO GENERAL DEL PLAN OPERATIVO: Reducir la desnutricién crénica en menores de 5 afios con énfasis en la poblacién de extrema pobreza.

Mejorar la
alimentacion y
nutricion del
menor de 36
meses

Hogares adoptan practicas
saludables para el cuidado infantil y
adecuada alimentacion (
Administracion de Vacunas al nifio
menor de 5 afios de acuerdo al
calendario vigente)

Nifio protegido

ACTIVIDADES OPERATIVAS DE PROGRAMAS ESTRATEGICOS

2,815

1,465

622 1,466

785

704

604

5,862

823

22.10%

49.98%

71.44%

100.67%

Hogares adoptan practicas
saludables para el cuidado infantil y
adecuada alimentacion (Evaluacion
del crecimiento y desarrollo)

Nifio Controlado

581

145

150 145

157

146

210

581

181

25.82%

52.84%

88.98%

120.14%

Reduccion de la
morbilidad en
IRA, EDA y otras
enfermedades
prevalentes

Diagndstico y tratamiento de IRA,
EDAs y otras enfermedades
prevalentes regionales(Atencion de
IRA)

Caso Tratado

4,260

714

1,313 714

817

1,065

690

2,857

600

30.82%

50.00%

66.20%

80.28%

Diagnostico y tratamiento de IRA,
EDAs y otras enfermedades
prevalentes regionales(Atencion de
EDA)

Caso Tratado

2,863

427

701 428

730

716

347

1,710

548

24.48%

49.98%

62.10%

81.24%

Diagnéstico y tratamiento de IRA,
EDAs y otras enfermedades
prevalentes regionales(Atencion de
IRA con complicaciones)

Caso Tratado

1,358

339

578 340

109

339

24

1,358

31

42.56%

50.59%

52.36%

54.64%

Diagnéstico y tratamiento de IRA,
EDAs y otras enfermedades
prevalentes regionales(Atencion de
EDA con complicaciones)

Caso Tratado

199

43 4

56

50

96

15

67

21.61%

49.75%

97.99%

131.66%

Péagina 2

OF. EJEC. PLANEAMIENTO ESTRATEGICO




