MINISTERIO DE SALUD HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE

SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN OPERATIVO 2008

ACTIVIDADES OPERATIVAS DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS

DENOMINACIÓN: Hospital Nacional Hipólito Unanue

OBJETIVO GENERAL DEL PLAN OPERATIVO: Reducir la desnutrición crónica en menores de 5 años con énfasis en la población de extrema pobreza.

OBJETIVO ESPECIFICO (1)	ACTIVIDADES OPERATIVAS (2)	UNIDAD DE MEDIDA (3)	CANTIDAD PROGRAMAD A ANUAL (4)	CANTIDAD PROGRAMADA VS EJECUTADA(5)								GRADO DE CUMPLIMIENTO ACUMULADO (%)			
				1		П		III		IV		(6)			
				PROG	EJE	PROG	EJE	PROG	EJE	PROG	EJE	- 1	II	III	IV
Mejorar la alimentación y nutrición del menor de 36 meses	Hogares adoptan prácticas saludables para el cuidado infantil y adecuada alimentación (Administración de Vacunas al niño menor de 5 años de acuerdo al calendario vigente)	Niño protegido	2,815	1,465	622	1,466	785	704	604	5,862	823	22.10%	49.98%	71.44%	100.67%
	Hogares adoptan prácticas saludables para el cuidado infantil y adecuada alimentación (Evaluación del crecimiento y desarrollo)	Niño Controlado	581	145	150	145	157	146	210	581	181	25.82%	52.84%	88.98%	120.14%
Reducción de la morbilidad en IRA, EDA y otras enfermedades prevalentes	Diagnóstico y tratamiento de IRA, EDAs y otras enfermedades prevalentes regionales(Atención de IRA)	Caso Tratado	4,260	714	1,313	714	817	1,065	690	2,857	600	30.82%	50.00%	66.20%	80.28%
	Diagnóstico y tratamiento de IRA, EDAs y otras enfermedades prevalentes regionales(Atención de EDA)	Caso Tratado	2,863	427	701	428	730	716	347	1,710	548	24.48%	49.98%	62.10%	81.24%
	Diagnóstico y tratamiento de IRA, EDAs y otras enfermedades prevalentes regionales(Atención de IRA con complicaciones)	Caso Tratado	1,358	339	578	340	109	339	24	1,358	31	42.56%	50.59%	52.36%	54.64%
	Diagnóstico y tratamiento de IRA, EDAs y otras enfermedades prevalentes regionales(Atención de EDA con complicaciones)	Caso Tratado	199	4	43	4	56	50	96	15	67	21.61%	49.75%	97.99%	131.66%